
 

Förslag till       
Arbetsordning för förtroendevalda revisorer 
 
Inledning 
Kongressen, förbundets högsta beslutande organ, utser tre revisorer, varav en är 
auktoriserad, och tre ersättare, varav en är en auktoriserad.  
Auktoriserad revisor fullgör sitt uppdrag i enlighet med sitt uppdrag och god 
revisionssed och omfattas inte av denna arbetsordning. Förtroendevald revisor 
benämns ibland som lekmannarevisor inom revisionsbranschen. 
 
Uppdraget 
Förtroendevalda revisorer har till uppdrag att följa god revisionssed enligt 
Revisionslagen. 
De förtroendevalda revisorernas huvuduppgift är att vara medlemmarnas ombud och 
opartiskt granska förbundets verksamhet, räkenskaper, protokoll och övriga handlingar 
utifrån ett verksamhetsperspektiv. Förtroendevalda revisorer har samma tystnadsplikt i 
förbundets ärenden som en ledamot av förbundsstyrelsen. 
I de förtroendevalda revisorernas löpande arbete ingår till exempel att följa styrelsens 
arbete genom styrelseprotokoll med bilagor, granska att fattade beslut genomförs och 
att besluten inte står i strid med SPF Seniorernas stadgar eller ligger utanför styrelsens 
mandat. De förtroendevalda revisorerna ska granska verksamhetsplaner, samt ha 
möjlighet att göra avstämningar med ledamöter och anställda. Revisorerna ska löpande 
få del av förbundsstyrelsens handlingar. 
En uppgifter för de förtroendevalda revisorerna är att informera sig om att 
förbundsstyrelsen genomför de beslut som kongressen har fattat, samt att till 
förbundsstämman avge en egen revisionsberättelse om detta inte samordnas med 
auktoriserad revisor.  
I samråd med förbundsordförande kan revisorerna delta som observatör vid ett eller 
flera styrelsesammanträden, för att bilda sig en uppfattning kring hur styrelsen och dess 
arbete fungerar. Det är angeläget att väga samman revisorernas behov av att kunna 
fullgöra sitt uppdrag med styrelsens önskan om effektiva styrelsemöten med öppna 
diskussioner.   
 
Övrigt 
Ingen medlem får utses till förtroendevald revisor om det innebär att medlemmen ska 
granska sig själv och sitt arbete. Medlemmen får inte vara försatt i konkurs, vara anhörig 
med någon i förbundsstyrelsen eller på förbundskansliet eller på annat sätt jävig. 
Kongressen ska fastställa arbetsordningen för förtroendevalda revisorer. 


